
B U P A T I GORONTALO UTARA 
PROVINSI GORONTALO 

P E R A T U R A N B U P A T I GORONTALO UTARA 
NOMOR 2-7 TAHUN 2021 

TENTANG 
P E R U B A H A N ATAS P E R A T U R A N B U P A T I GORONTALO UTARA NOMOR 38 
TAHUN 2020 TENTANG TATA CARA PENGALOKAS IAN DAN PENGGUNAAN 

A L O K A S I DANA D E S A S E T I A P D E S A TAHUN ANGGARAN 2021 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA E S A 

Menimbang 

No PENGELOLA PARAF 

1 Kepala Dinas 
PMD 

2. Kabag 
Hukum 

3. Kaban 
Keuangan 

4. Asisten 1 

5. IjjT Sekretaris 
Daerah 

6. Wakil Bupari^ 

7, Bupati 

D i s a m 
pa ikan 
dengan 
homia t 
unt i ik 

d i tanda 
tangani 

B U P A T I GORONTALO UTARA, 

a . bahwa guna penyesuaian penggunaan anggaran 
transfer ke Daerah T a h u n Anggaran 2021 u n t u k 
penanganan pandemi Corona V i rus Disease 2019 
dan berdasarkan Peraturan Bupa t i Gorontalo U ta ra 
Nomor 26 T a h u n 2021 tentang Penjabaran 
Perubahan Anggaran Pendapatan dan Be lan ja 
Daerah Kabupaten Gorontalo U ta ra T a h u n 
Anggaran 2 0 2 1 , m a k a Peraturan Bupa t i Gorontalo 
U ta ra Nomor 38 T a h u n 2020 tentang Ta ta C a r a 
Pengalokasian, Penggunaan, Alokasi D a n a Desa 
Set iap Desa T a h u n Anggaran 2021 perlu d iubah 
dan d isesua ikan ; 

b. bahwa berdasarkan pert imbangan d imaksud 
sebagaimana dimaiksud h u r u f a , perlu menetapkan 
Peraturan Bupa t i tentang perubahan a tas 
pera turan bupat i Gorontalo u t a ra Nomor 38 T a h u n 
2020 tentang T a t a C a r a Pengalokasian, 
Penggunaan, Alokasi D a n a Desa Setiap Desa T a h u n 
Anggaran 2 0 2 1 . 

Memperhat ikan Undang-Undang Nomor 6 T a h u n 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2014 
Nomor 7, T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia Nomor 5495); 
Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 2014 Nomor 244, T a m b a h a n 
Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah d iubah beberapa ka l i terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 T a h u n 2015 
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 23 T a h u n 2014 tentang Pemer intahan 
Daerah (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 



B U P A T I GORONTALO UTARA 
PROVINSI GORONTALO 

P E R A T U R A N B U P A T I GORONTALO UTARA 
NOMOR i | TAHUN 2021 

TENTANG 
P E R U B A H A N ATAS P E R A T U R A N B U P A T I GORONTALO UTARA NOMOR 38 
TAHUN 2020 TENTANG TATA CARA PENGALOKAS IAN DAN PENGGUNAAN 

A L O K A S I DANA D E S A S E T I A P D E S A TAHUN ANGGARAN 2021 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA E S A 

B U P A T I GORONTALO UTARA, 

Menimbang : a . bahwa guna penyesuaian penggunaan anggaran 
transfer ke Daerah T a h u n Anggaran 2021 u n t u k 
penanganan pandemi Corona V i rus Disease 2019 
dan berdasarkan Peraturan Bupa t i Gorontalo U ta ra 
Nomor 26 T a h u n 2021 tentang Penjabaran 
Perubahan Anggaran Pendapatan dan Be lan ja 
Daerah Kabupaten Gorontalo U ta ra T a h u n 
Anggaran 2 0 2 1 , m a k a Peraturan Bupa t i Gorontalo 
U ta ra Nomor 38 T a h u n 2020 tentang Ta ta C a r a 
Pengalokasian, Penggunaan, Alokasi D a n a Desa 
Set iap Desa T a h u n Anggaran 2021 perlu d iubah 
dan d isesua ikan ; 

b. bahwa berdasarkan pert imbangan d imaksud 
sebagaimana d imaksud h u r u f a , perlu menetapkan 
Peraturan Bupa t i tentang perubahan a tas 
peraturan bupat i Gorontalo u t a ra Nomor 38 T a h u n 
2020 tentang T a t a C a r a Pengalokasian, 
Penggunaan, Alokasi D a n a Desa Setiap Desa T a h u n 
Anggaran 2 0 2 1 . 

Memperhat ikan : 1. Undang-Undang Nomor 6 T a h u n 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2014 
Nomor 7, T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia Nomor 5495) ; 

2. Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang 
Pemer intahan Daerah (Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 2014 Nomor 244, T a m b a h a n 
Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah d iubah beberapa ka l i terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 T a h u n 2015 
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 23 T a h u n 2014 tentang Pemer intahan 
Daerah (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

Kepala 
DPMD 

Kabag 
Hî kum 

Kaban 
Keuangan 

Asisten 1 jp^Sekda Wakll 

y 



T a h u n 2015 Nomor 58, T a m b a h a n Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia Nomor 5679) ; 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 T a h u n 2014 
tentang Peraturan Pe laksanaan Undang-Undang 
Nomor 6 T a h u n 2014 tentang Desa (Lembaran 
Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2014 Nomor 123, 
Tambahan Lembaran Negara Republ ik Indonesia 
Nomor 5539) sebagaimana te lah d iubah beberapa 
ka l i terakhir dengan Pera turan Pemerintah Nomor 
11 T a h u n 2019 tentang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Pemerintah Nomor 43 T a h u n 2014 
tentang Peraturan Pe laksanaan Undang-Undang 
Nomor 6 T a h u n 2014 tentang Desa (Lembaran 
Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2019 Nomor 4 1 , 
Tambahan Lembaran Negara Republ ik Indonesia 
Nomor 6321) ; 

4. Peraturan Menteri Da l am Negeri Nomor 20 T a h u n 
2018 tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Ber i ta 
Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2018 Nomor 611) ; 

5. Peraturan Daerah Kabupaten Gorontalo U ta ra 
Nomor 05 T a h u n 2 0 2 1 , tentang Perubahan 
Anggaran Pendapatan Be lan ja Daerah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Gorontalo U ta ra T a h u n 2 0 2 1 
Nomor 262) ; 

6. Pera turan Bupa t i Gorontalo U ta ra Nomor 26 
Tentang Penjabaran Perubahan Anggaran 
Pendapatan Be lan ja Daerah T a h u n 2 0 2 1 ; 

7. Pera turan Bupa t i Gorontalo U ta ra Nomor 29 T a h u n 
2019 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa 

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan : P E R A T U R A N B U P A T I T E N T A N G P E R U B A H A N ATAS 
P E R A T U R A N B U P A T I GORONTALO UTARA NOMOR 38 
TAHUN 2020 T E N T A N G TATA CARA PENGALOKAS IAN 
DAN PENGGUNAAN A L O K A S I DANA D E S A S E T I A P D E S A 
TAHUN ANGGARAN 2 0 2 1 

Pasa l I 

Ketentuan da lam pasa l 6 Peraturan Bupa t i Gorontalo U ta ra Nomor 38 
T a h u n 2020 tentang T a t a C a r a Pengalokasian, Penggunaan, Alokasi D a n a 
Desa Setiap Desa T a h u n Anggaran 2021 (Ber i ta Daerah Kabupaten 
Gorontalo U ta ra T a h u n 2 0 2 1 Nomor 448) ; d iubah, sehingga berbunyi 
sebagaimana terlampir pada lampi ran yang merupakan bagian yang t idak 
te rp isahkan da lam peraturan Bupa t i in i . 

Kepala 
DPMD 

Kabag 
Hukum 

Kaban 
Keuangan 

Asisten 1 Sekda Wakil 
Bupati 

t 1Y2 



t 

Pasa l I I 

Peraturan Bupa t i in i mu la i ber laku pada tanggal d iundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memer in tahkan pengundangan Peraturan 
B u p a t i i n i dengan penempatannya da lam Ber i ta Daerah Kabupaten 
Gorontalo Utara . 

Di tetapkan di Kwandang 
Pada tanggal, fi NoMtmbtr 202i 

PATl GORONTALO UTARA, 

INDRA YA6IN 

Diundangkan di Kwandang 
Pada tanggal, ^ A/ftl^uwbtr 2021 

Kepala 
DPMD 

Kabag 
Hukum 

Kaban 
Keuangan 

Asisten 1 |||̂  Sekda Wakil 
Bupati 

r -£1 



» LAMPIRAN I PERATURAN BUPATI GORONTALO UTARA 
NOMOR TAHUN 2021 
TANGGAL : f « » f Ui i><r 2021 
TENTANG : PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI GORONTALO UTARA NOMOR 38 TENTANG TATA CARA 

PENGALOKASIAN DAN PENGGUNAAN ALOKASI DANA DESA SETIAP DESA TAHUN ANGGARAN 2021 

NO KODE URAIAN/KEGIATAN VOLUME SATUAN HARGA 
SATUAN TOTAL 

I 2 3 4 5 6 7 

/ BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA 

1.1 Penghasilan Tetap Kades dan Perangkat yq cnc e t c yen 

1.1.1 Kepala Desa 123 
X J 

12 Bulan 2 426 640 3 681 720 640 

1.1.2 Sekretaris Desa 123 12 Bulan 
X X l ^ U I C I 1 1 

2,224,420 3 283 243 920 

1.1.3 Kepala Urusan 246 12 Bulan 
X X U U l a l 1 

2 022 200 
X ^ U X X f x u u 

6 969 634 400 

1.1.4 Kepala Seksi 246 12 Bulan 
X X u u i a i 1 

2 022 200 
L . f \ J ex. fl-\J\J 

6 969 634 400 
J , « 7 V J J , J J * T , * T W \ J 

1.1.5 Kepala Dusun 441 12 Bulan 
X X UKAlOt 1 

2 022 200 10 701 482 400 

1.2 Tunjangan Kepala Desa 2 214 000 000 

1.2.1 Kepala Desa 123 12 Bulan 
X X U U l O 1 1 

1 SOO 000 7 714 nnn nnn 
X , X X ' T , U W \ J , U U U 

1.3 Tunjangan Kedudukan BPD J / J V O / O X X / 1 / 1 / 

1.3.1 Ketua BPD 1 23 17 Riilan 
X X D U I a l l 

R1Q 7Rn 7fi7 1^1 nnn 
/ \ J / ,XD X f \ J \ J \ J 

1.3.2 Wakil Ketua BPD/Sekretaris 17 Riilan I x D U I d i l 77t; 1 3ftn ft7i Sinn 

1.3.3 Anggota BPD 268 17 Rulan 
X X L J u i a 11 

441 7RR 
' I ' t X , / o o 

1 47n 7RR finn 

1.4 Tunjangan Kinerja BPD 7 676 17Q 400 

1.4.1 Ketua BPD 123 12 Rulan 
X X U U l O l 1 

389 760 R7R 771 nnn 
J / J , X / X f \ J \ J \ J 

1.4.2 Wakil Ketua BPD/Sekretaris 246 12 Rulan 360 776 1 ORR 4R7 Rnn 

1.4.3 Anggota BPD 268 
X\JO 

12 Rulan 
X X ouiai 1 

331 288 1 nfiR 47n finn 

1.5 Operasiona! Pemerintahan Desa 7 60R 1 in ROO 

1.5.1 ATK 123 1 Paket 3 600 000 
^ f \ j \ J \ J f \ J \ j \ J 

447 Rnn nnn 

1.5.3 Musrenbang Desa 123 1 Paket 
X r a i \ c L 

11R Rin Rnn 

1.5.4 Pokja Profil Desa 123 
X X J 

1 Paket 1 nnn onn 
X , \ J \ J \ J , \ J \ J \ J 

17R nnn nnn 

1.5.5 Pemilihan Kepala Desa (Pilkades) 
1.5.6 Operator Desa X X O 17 Riilan 

X X D U t a l l 
1 Ron nnn 1 Q1R Rnn nnn 

1.6 Operasional Lembaga 7 OQT OOO OOO 
X / uyj., uuUf uuu 1.6.1 Operasional PKK x x ^ X r d l V C L 1 nnn nnn 

x,uuu,uuu 
17R nnn nnn ix J,uuu,uuu 

1.6.2 Operasional BPD 123 
XX.J 

1 Pakpt X r a i v c L R nnn nnn RfiQ nnn nnn 
3 U 3 , U U U , U U U 

1.1.6 Staf BPD 17^ 17 Riilan 
X X l j u i a i i 

1 nnn nnn 1 47fi nnn nnn 
X,*T / o,uuu,uuu 1.6.3 Operasional LPM 17^ 1 Palcpt 

X r a l V C L 
1 nnn nnn 17R nnn nnn 

X X 3,uuu, uuu 
1.7 Insentif Aparat Lainnya R RR4 000 OOO 

1.7.1 Imam Desa 244 12 Bulan 300,000 878,400,000 
1.7.2 Pemangku Adat 246 12 Bulan 250,000 738,000,000 
1.7.3 Guru TPA 244 12 Bulan 350,000 1,024,800,000 
1.7.4 Guru Minggu 56 12 Bulan 300,000 201,600,000 
1.7.5 Pendeta 34 12 Bulan 300,000 122,400,000 
1.7.6 KPMD 123 12 Bulan 200,000 295,200,000 
1.7.7 Petugas Pustaka Desa 39 12 Bulan 200,000 93,600,000 

TOTAL 46,012,617,060 


